
1 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 1. Variazioni al bilancio secondo semestre 2024 

 
Delibera n. 132 del 21/11/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 95 del 15/02/2024; 

• VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

• SENTITA la relazione della DSGA di concerto con il DS; 

• ACQUISITO il parere della Giunta Esecutiva 
delibera 

all’unanimità l’approvazione delle variazioni al Programma annuale intervenute nel secondo semestre 
2024 come riportate in allegato. 
 
Votanti: 8; Favorevoli:8; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



2 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 2. Progetti a. s. 2024/25 

 
Delibera n. 133 del 21/11/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO i progetti presentati per l’a. s. 2024/25 ed approvati dal Collegio Docenti il 23.10.2024 con 
delibera n. 2 

 
delibera 

all’unanimità i progetti presentati per l’anno scolastico 2024/25:                                                       
  

PROGETTO SCUOLA REFERENTI Articolazione progetto 

PROGETTO 
SPORTIVAMENTE 

Infanzia 
Sorrentino 
Loredana 

A tutto sport 
 

Primaria Stampella Angela 

A tutto sport 
Scuola Attiva Kids 
Vela a scuola 
Racchette in classe Kids (classi 4^ e 5^) 

Secondaria Prosperi Fulvio 

A tutto sport 
Scuola Attiva Junior 
Racchette in classe Junior (classi prime) 
Amici della Vela (classi prime) 

PROGETTO 
DIDATTICA 
INCLUSIVA 

Infanzia   
Kairos Lion’s club 
Settimana interculturale 

Primaria Sisti Diletta 

Percorsi di prima alfabetizzazione 
Percorsi formativi di recupero degli 
apprendimenti (Aree a rischio)  
Kairos Lion’s club 
Settimana interculturale 

Secondaria Tiberi Valeria 
Settimana interculturale 
Percorsi formativi di recupero degli 
apprendimenti (Aree a rischio) 

PROGETTO 
CULTURA  
 

Infanzia 
Primaria 
Secondaria 

Doffo Sara 
#io leggo perché 
Rivista telematica (Secondaria) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



3 

PROGETTO 
Continuità e 
Orientamento 

Infanzia Stefanelli Guerrina 
Open day per le famiglie 
Giornata di accoglienza 

Primaria Totaro Maria 
Open day per le famiglie 
Giornata di accoglienza 

Secondaria Belluccini Alessia 

Open day per le famiglie 
Giornata di accoglienza 
Orientamento e Open Day in uscita per 
le classi terze 

PROGETTO 
Competenze 
espressive 

Infanzia Selmarini Chiara 
Musica ZERO-6 
Laboratorio di ceramica 

Primaria Batocco Elena 

Musica 1 e 2 (classi prime e seconde) 
Musica 3 (classi terze) 
Musica 4 (classi quarte) 
Musica 5 (classi quinte) 

Secondaria 
Perugini Maria 
Laura 

Un poster per la pace (Kairos Lion’s club) 
Laboratorio di Arte 

 
VOTANTI: 8; FAVOREVOLI: 8; CONTRARI: 0; ASTENUTI: 0; 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



4 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 3. Visite guidate a. s. 2024/25 

 
Delibera n.  134 del 21/11/2024 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO il Piano Visite guidate e Viaggi d’istruzione presentato per l’a. s. 2024/25 ed approvato dal 
Collegio docenti il 23.10.2024 con delibera n. 7 

 
delibera 

all’unanimità il Piano Visite guidate e Viaggi d’istruzione a.s. 2024/25:       
                                                 

Scuola dell’Infanzia 

CLASSI DESTINAZIONE DATA PRESUNTA 

C - H “L’Ulivo di nonno Amato” Morrovalle (MC) dalle 9.00 
alle 12.00 (uscita didattica con bus privato) 

07.05.2025 

A – L – G- I “L’Ulivo di nonno Amato” Morrovalle (MC) dalle 9.00 
alle 15.00 (uscita didattica con bus privato) 

08.05.2025 

D - E Fattoria Didattica “L’Arcobaleno” Recanati (MC) 
dalle 9.00 alle 12.00 (uscita didattica con bus 
privato) 

12.05.2025 

Tutte le sezioni Biblioteca Comunale (a carico dell’Ente locale) 25 – 26- 27 – 28 
Febbraio 2025 

Tutte le sezioni Uscita a piedi al mare Maggio 2025 

Sez. C – G – L (5 anni) Visita alla scuola Primaria (a carico dell’Ente locale) Giugno 2025 

 
Scuola Primaria 

CLASSI DESTINAZIONE DATA PRESUNTA 

1A -1B – 1C – 1D LAVANDETO ULIVO DI NONNO AMATO – 
MORROVALLE (MC) 

09.05.2025 

2A – 2B – 2C – 2D PARCO ZOO DI FALCONARA (AN) 14.05.2025 

3A – 3C RISERVA NATURALE ABBADIA DI FIASTRA (MC) 30.04.2025 

3B – 3D PARCO OLTREMARE -  RICCIONE 07.05.2025 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



5 

4A – 4B – 4C – 4D  MUSEO DEL BALÌ -  SALTARA (PU) 22.05.2025 

4A – 4B – 4C – 4D  SÌ CON TE -  PORTO RECANATI 28 – 29 APRILE E 
07.05.2025 
OPPURE 
5 -12 -14 MAGGIO 
2025 

5A – 5B – 5C – 5D MUSEO DEL MARE -  PORTO RECANATI 12.11.2024 (SEZ. 
AC) 
08.11.2024 
(SEZ.BD) 

5A - 5B - 5C – 5D   PARCO ARCHEOLOGICO POTENTIA – PORTO 
RECANATI 

12.05.2025 (SEZ. 
AC) 
16.05.2025 (SEZ. 
BD) 

5A - 5B - 5C – 5D   ITALIA IN MINIATURA - RIMINI 09.04.2025 

TUTTE LE CLASSI N° 2 USCITE SUL TERRITORIO FACOLTATIVE 
ENTRO IL 
31.05.2025 

 
Scuola Secondaria 

CLASSI DESTINAZIONE DATA PRESUNTA 

1A -1B – 1C – 1D BISELLI DI NORCIA – RAFTING – PARCO 
AVVENTURA 

APRILE - MAGGIO 

2A - 2B – 2C - 2D – 2E VILLA D’ESTE – CASCATE DELLE MARMORE MARZO - APRILE 

3A - 3B – 3C - 3D – 3E  POLICORO – MATERA – CASTEL DEL MONTE APRILE - MAGGIO 

3A - 3B – 3C - 3D – 3E  RECANATI – CASA LEOPARDI DICEMBRE 

3C RECANATI – MUSEO DELL’EMIGRAZIONE APRILE - MAGGIO 

 
 
Votanti: 8; Favorevoli: 8; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



6 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 4. Definizione dei criteri di selezione del personale per il progetto COMPETENZE+ FONDI 
STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO 
SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+)  (CUP: C94D24001540007) 

 
Delibera n. 135 del 21/11/2024 
 

Il Consiglio di Istituto 

• VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

• VISTO il decreto DM del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 102 del 27-05-2024 relativo allo 
stanziamento delle risorse al fine di potenziare le competenze, ridurre i divari territoriali e negli 
apprendimenti e contrastare la dispersione scolastica attraverso il “Piano Agenda Nord” ) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021; 

• VISTO l’allegato 2 al DM del 27 maggio 2024 n 102 con il quale l’Istituto risulta potenziale 
beneficiario di risorse per l’attuazione di un piano di intervento al fine di potenziare le 
competenze, ridurre i divari territoriali e contrastare la dispersione scolastica 

• VISTO l’avviso AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD emanato a seguito del DM del 
27 maggio 2024 n. 102; 

• VISTO la delibera del Collegio Docenti del 28/06/2024 (prot. n. 4119) di adesione dell’istituto agli 
avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 28/06/2024 di adesione dell’istituto agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTA la candidatura presentata in data 24/10/2024 da questa Istituzione scolastica 
CANDIDATURA N. 5297) a seguito dell’Avviso 13677 DEL 9/10/2024, FSE+, Agenda NORD, per 
l’attuazione del progetto COMPETENZE+ 

• CONSIDERATA la necessità di individuare dei criteri di massima per la selezione degli esperti e 
tutor dei percorsi formativi previsti dal progetto INSIEME PER CRESCERE 2 
 

DELIBERA 
All’unanimità di utilizzare i seguenti criteri di massima allegati per la selezione del personale 
esperti/tutor dei percorsi formativi relativi al progetto: 
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - 
FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



7 

Obiettivo Specifico ESO4.6 – “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e 
una formazione inclusive e di qualità […]”.  
Azione ESO4.6.A1 – Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale  
Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I CICLO  
Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 AGENDA NORD  
NOME PROGETTO: COMPETENZE+  
CUP: C94D24001540007 
 
TITOLI CULTURALI 

1. Laurea specialistica o vecchio ordinamento - Requisito minimo richiesto 
2. Titolo di specializzazione in Italiano Lingua 2 previsti dal Decreto Ministeriale 92 del 23 

febbraio 2016 (solo se si tratta di percorsi L2); in caso di affidamento a personale esterno di 
percorsi L2 tale titolo deve essere un Requisito minimo richiesto 

3. Attestazioni informatiche riconosciute dal MIUR 
TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO 

1. Esperienze di insegnamento nell’ordine di scuola al quale è destinata l’attività formativa 
(scuola secondaria di I grado) 

2. Esperienze di insegnamento in ordine di scuola differente da quello al quale è destinata 
l’attività formativa ) 

3. Esperienze didattiche nell’insegnamento dell’Italiano L2 
 
Votanti: 8; Favorevoli: 8; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



8 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 6. Assegnazione dell’incarico di Project manager Direzione e coordinamento del progetto 
COMPETENZE+ FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E 
COMPETENZE” 2021-2027 - FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+)  (CUP: C94D24001540007) 

 
Delibera n. 136 del 21/11/2024 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

• VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato 
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

• VISTO il decreto DM del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 102 del 27-05-2024 relativo allo 
stanziamento delle risorse al fine di potenziare le competenze, ridurre i divari territoriali e negli 
apprendimenti e contrastare la dispersione scolastica attraverso il “Piano Agenda Nord” ) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e 
del Consiglio del 24 giugno 2021; 

• VISTO l’allegato 2 al DM del 27 maggio 2024 n 102 con il quale l’Istituto risulta potenziale 
beneficiario di risorse per l’attuazione di un piano di intervento al fine di potenziare le 
competenze, ridurre i divari territoriali e contrastare la dispersione scolastica 

• VISTO l’avviso AVVISO - 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD emanato a seguito del DM del 
27 maggio 2024 n. 102; 

• VISTO la delibera del Collegio Docenti del 28/06/2024 (prot. n. 4119) di adesione dell’istituto agli 
avvisi relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n. 118 del 28/06/2024 di adesione dell’istituto agli avvisi 
relativi al Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027; 

• VISTA la candidatura presentata in data 24/10/2024 da questa Istituzione scolastica 
CANDIDATURA N. 5297) a seguito dell’Avviso 13677 DEL 9/10/2024, FSE+, Agenda NORD, per 
l’attuazione del progetto COMPETENZE+ 

• CONSIDERATO che la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene 
unicamente al Dirigente Scolastico pro tempore; 

• RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare le attività di Direzione e Coordinamento 
del progetto; 

• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico è risultata indispensabile per l’avvio e la gestione 
del progetto e per la gestione della piattaforma PNRR; 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



9 

• PRESO ATTO del possibile carico di lavoro per portare a termine il progetto nei termini e nelle 
modalità previste dallo stesso; 

• ACQUISITO il parere dei componenti della Giunta Esecutiva 
 

DELIBERA 
 

all’unanimità affidare al Dirigente Scolastico l’incarico di PROJECT MANAGER - Direzione e 
Coordinamento per la realizzazione del Progetto  
FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 - 
FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+) 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione e 
una formazione inclusive e di qualità […]”.  
Azione ESO4.6.A1 – Potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze chiave di 
cittadinanza e le competenze di ambito spaziale e territoriale  
Sotto-azione ESO4.6.A1.B – Integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.), di 
cittadinanza e di ambito spaziale e territoriale per il I CICLO  
Avviso Prot. 136777 del 09/10/2024 AGENDA NORD  
NOME PROGETTO: COMPETENZE+  
CUP: C94D24001540007 
 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di n. 260 ore eccedenti l’orario di servizio, a 
partire dalla data di eventuale autorizzazione dell’USR e fino alla data prevista per portare a termine il 
progetto. 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata. Il compenso viene stabilito in € 
25,00 orario lordo dipendente così come da circolare del Ministero del Lavoro n. 2/2009.  
Tutti i pagamenti testé descritti avranno seguito previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 
degli appositi fondi comunitari o nazionali riferiti al presente incarico. 
 
Votanti: 8; Favorevoli: 8; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I



10 

 
 

Deliberazioni del Consiglio di Istituto 
della seduta del 21 NOVEMBRE 2024 

 

Il giorno 21 NOVEMBRE 2024, alle ore 18:30 si riunisce, presso la sede dell’Istituto Comprensivo su 
convocazione del Presidente (PROT. N. 0006819 - 13/11/2024), il Consiglio di Istituto del 
Comprensivo E. Medi di Porto Recanati.  
[…] 
 
 

Punto 7. Approvazione verbale 

 
Delibera n. 137 del 21/11/2024 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

• LETTO il verbale relativo alla seduta odierna 
delibera 

all’unanimità l’approvazione del presente verbale. 
 
Votanti: 8; Favorevoli: 8; Contrari: 0; Astenuti: 0 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SEGRETARIO 

Elisabetta Camerota 
IL PRESIDENTE 
Rossi Michele 

 

Il seguente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile nella presente seduta. Avverso la presente deliberazione è ammesso 
reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione sul sito della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Visto, per l'autenticità della delibera  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(dott. Corrado Giulio Del Buono) 

MCIC82900E - A96F8D5 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007092 - 22/11/2024 - II.1 - I


